Z.I. - Chemin des Aisières - 45500 SAINT BRISSON-sur-LOIRE
Tel : +33 (0)2 38 36 71 05 - Fax : +33 (0)2 38 36 70 65
FRB - Ventilateur HATCH
Guide d’Installation et Mise en service
NT-01-01-C
CE Directive Machine 2006/42/CE
Directive Compatibilité Electro-Magnétique 2014/30/UE

Le ventilateur FRB (hatch) est livré sur palette et nous préconisons de réaliser l’acheminement sur le site d’installation
dans son emballage d’origine.  Tout choc doit être évité et aucun gerbage ne peut être pratiqué. Ce produit n’est pas
un dispositif de stockage et ne peut servir d’étagère.
Si le FRB doit être déplacé sur site, il convient au préalable de l’immobiliser correctement pour éviter toute avarie due
à ce transfert. Celui-ci doit être effectué avec les moyens de levage appropriés.
IMPORTANT :
Sauf dispositions spécifiques, la période de garantie du FRB débute à la livraison (enlèvement le cas échéant) et couvre
les dysfonctionnements de montage et fabrication de notre usine et les matériaux et composant utilisés.
Merci de vérifier à la prise en charge de ce FRB, les références et aspects internes comme externes. Toute non-
conformité liée aux conditions de transports doit être portée sur le document de transport et notifiée par courrier
LRAR au transporteur et à AREM.
b. Manutention et stockage
Les dimensions et poids des différents FRB sont mentionnés ci-dessous :
Taille Hatch D □L1 □L2 LT H1 H2 HT Poids. *
Petit (S)
FRB-S0400 Ø 400
955 990 1315 900 965 1880
190
FRB-S0450 Ø 450 200
FRB-S0500 Ø 500 285
FRB-S0560 Ø 560 295
Moyen (M)
FRB-M0630 Ø 630
1205 1240 1565 1100 1165 2335
360
FRB-M0710 Ø 710 375
FRB-M0800 Ø 800 450
Large(L)
FRB-L0900 Ø 900
1495 1540 1855 1100 1165 2635
595
FRB-L1000 Ø 1000 720
eXtra Large (XL)
FRB-X1120 Ø 1120
1805 1850 2165 1355 1415 3173
1050
FRB-X1250 Ø 1250 1100
    * Dimensions en mm ; les Poids (en kg) du FRB sont donnés en poids maximal.
Guide d’installation et mise en service FRB-Ventilateur Hatch
P a g e  5 | 21 NT-01-01-C / 05-2022 (Français)
Enlever les films plastiques et les cartonnages. En cas d’usage d’un outil aiguisé, les surfaces peintes ou en inox ou